

Referencia:	2019/00027675A
Asunto:	SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD, ROPA DE TRABAJO Y CALZADO LABORAL DE LOS AGENTES DE MEDIO AMBIENTE
Interesado:	
Representante:	

En relación al expediente de contratación del **SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD, ROPA DE TRABAJO Y CALZADO LABORAL DE LOS AGENTES DE MEDIO AMBIENTE** para el personal del Cabildo de Fuerteventura, se emite el siguiente:

INFORME

PLAZOS DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO

El inicio del suministro será el día 1 de enero de la anualidad 2.020, o en el caso de que la firma del contrato sea posterior, al día siguiente de esta.

El suministro se realizará en una única entrega con un plazo máximo de 60 días naturales a partir de la formalización del contrato.

MODIFICACIÓN PREVISTA EN EL CONTRATO

Conforme a lo dispuesto en el art. 204 de la LCSP., no se contemplan cláusulas de modificación para este contrato.

PRECIOS UNITARIOS

Para el cálculo del valor máximo del gasto se han tenido en cuenta además de los valores de mercado, los precios para este suministro en el expte. de contratación SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD, ROPA DE TRABAJO Y CALZADO LABORAL, tramitado previamente y cuyo Lote N° 5, que atendía de forma exclusiva a los agentes de Medio Ambiente quedó desierto. Estos precios unitarios han sido incrementados en un 25% en la presente licitación.

Para el establecimiento de los costes indirectos, entendidos como aquellos necesarios para la prestación que no pueden ser imputados directamente a la actuación objeto del contrato, el reglamento de contratación en vigor establece en su artículo 131 que estos deben comprenderse entre el 13% y el 17% para proyectos de obras. En este caso concreto al tratarse de un suministro, estos costes indirectos se reducen de forma considerable y se estiman en un 5% sobre el precio de los equipos.

Atendiendo a lo expuesto, los precios unitarios de los equipos, el presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato, incluyendo costes indirectos, beneficio industrial e IGIC., serán los siguientes:

SERVICIO/DEPARTAMENTO	Nº TRABAJADORES	CONCEPTO	PRECIO (€)	Nº UNID. POR TRABAJADOR	UNIDADES TOTALES	PRECIO TOTAL (€)
AGENTES DE MEDIO AMBIENTE						
AGENTES DE MEDIO AMBIENTE	8	Bota tipo trekking	99,75	1	8	798,00
		Calcetines verano	3,75	4	32	120,00
		Calcetines invierno	3,75	4	32	120,00
		Forro Polar	29,38	1	8	235,00
		Jersey	25,00	1	8	200,00
		Cazadora	50,00	1	8	400,00
		Chaquetón 3/4	87,50	1	8	700,00
		Camiseta	15,00	6	48	720,00
		Camisa verano	26,25	4	32	840,00
		Camisa invierno	26,25	4	32	840,00
		Pantalón verano	27,50	3	24	660,00
		Pantalón invierno	30,00	3	24	720,00
		Cinturón	12,50	1	8	100,00
						6.453,00
						6.453,00
Costes indirectos (5%)						322,65
Beneficio Industrial (6%)						387,18
IMPORTE TOTAL DEL SUMINISTRO						7.162,83
IGIC (3%)						214,88
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN						7.377,71

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de **SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (7.377,71 €)**, incluido el Impuesto General Indirecto Canario (IGIC).

El valor estimado del contrato, atendiendo que el suministro no admite prórrogas ni modificaciones es de **SIETE MIL CIENTO SESENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS (7.162,83 €)**.